
入学志願者調査書の記載について 
 

  

新型コロナウイルス感染症の影響により、本校では中学校の先生に記載していただく際のお願いを次

のように変更しております。それぞれご対応いただきますように、改めてお願いいたします。 

 

「出欠の記録」 

一般入試に出願する受験生……「欠席日数」「欠席のおもな理由」のみ記載してください。 

 

帰国生入試に出願する受験生……「入学志願者調査書」を提出する必要のある受験生は、 

              「欠席日数」「欠席のおもな理由」のみ記載してください。 

 

推薦入試に出願する受験生……「欠席日数」のみ記載してください。 

 

なお、既に中学校の先生に、記載不要の数値をご記入いただていた場合、それを提出されても構いませ

ん。本校は上記の記載事項のみ拝見します。これにより入学志願者の有利・不利は一切生じません。 

 

また、推薦入試出願に際し、上記変更に伴う「出欠の記録」について、本校は入学志願者に関する記載

箇所以外の出願資格の判断はいたしません。この件については、在籍する中学校のご判断を尊重いたし

ます。 

 

大変恐縮に存じますが、新型コロナウイルス等の感染症の現況をご賢察の上、ご対応くださいますよう

お願いいたします。 

 

2024 年 9 月 20 日 

慶應義塾女子高等学校 


